
 
   

 

Affari Generali

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 125 del 28-12-2022

OGGETTO:

PROGETTO CERAMICANDO PER RAGAZZI DIVESAMENTE ABILI. ATTO DI INDIRIZZO
 
L’anno duemilaventidue , il giorno ventotto del mese di Dicembre , alle ore 11:55 nella Sala delle adunanze
della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata in videoconferenza. Presiede l'adunanza il
Sindaco dott. Nicola Affinito e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg. 
 
    PRESENTI ASSENTI  
AFFINITO NICOLA (in Sala Giunta) Sindaco X    
MORETTI MARIO Assessore   X  
BARBATO NICOLA MAURO (in Sala
Giunta)

Assessore X    

BARBATO EUFEMIA Assessore   X  
MAURIELLO ELISABETTA (collegata
da remoto alla videoconferenza)

Assessore X    

 
Presenti  3
Assenti 2
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale Avv. Carlo Della Peruta (collegato da remoto alla videoconferenza)
L'identità personale dei componenti collegati in videoconferenza è stata accertata da parte del Segretario comunale,
compresa la votazione.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull'oggetto sopra indicato.

 
LA GIUNTA COMUNALE

Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

 
 

            Comune di Carinaro
Oggetto: “Progetto Ceramicando” per ragazzi diversamente  abili. Atto di indirizzo

 



 Premesso che:

con nota del 12/12/2022 acquisita al protocollo dell’Ente in data 104/12/2022 al n.13843, l’associazione di
volontariato “Casa della vita” O.D.V. Casale di Teverolaccio - Succivo ha presentato un progetto dal titolo
“Ceramicando” diretto ai ragazzi diversamente abili;

che il Comune di Carinaro patrocina e sostiene abitualmente progetti di socializzazione a persone con
problemi motori e psichici tesi ad agevolare la socializzazione, l’integrazione e l’inclusione sociale di queste
persone facendo emergere quanto più possibile delle abilità residue.

Considerato che il comune di Carinaro è in possesso di tutti gli strumenti necessari per la lavorazione della
Ceramica;

 
Richiamato l'art. 14 Legge n. 328/00 riconosce il diritto a progetti per la realizzazione della piena
“integrazione delle persone disabili di cui all'articolo 3 della Legge 5 febbraio 1992 n. 104”.
 
 
Si sottopone all’esame e per la competente approvazione la seguente

 

PROPOSTA DI DELIBERA:

 

approvare l’allegato progetto ““Ceramicando” presentato dall’associazione di volontariato “Casa della vita”
O.D.V. Casale di Teverolaccio – Succivo diretto ai ragazzi diversamente abili da realizzare presso il comune di
Carinaro;

autorizzare il responsabile dell’area affari generali ad impegnare per tale intervento € 2.300,00 disponibili
nel bilancio comunale 2022 al capitolo 2602” Interventi diversi a favore delle persone meno abbienti disabili”

 

 

L’ Assessore ai servizi sociali

                                                                                                                 Dott. Nicola Mauro Barbato

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

VISTA la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto, corredata dai pareri di cui
all’articolo 49 - comma 1° - D.lgs. 267/00;

 



RITENUTO di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione;

 

con votazione unanime e favorevole, espressa nei modi e forme di legge

 

D E L I B E R A
 

DI APPROVARE la suddetta proposta di deliberazione, così come formulata dall’Assessore ai servizi sociali
dott. Nicola Mauro Barbato, relativa all’argomento indicato in oggetto, che è parte integrante e sostanziale
di questo atto e che, espressamente richiamata, deve intendersi come integralmente trascritta nel presente
dispositivo.

 

DI DICHIARARE a seguito e unanime votazione, resa per alzata di mano, l’immediata eseguibilità della
presente deliberazione ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
Enti locali approvato con D.lgs. 267/2000.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI

 

 

PROPOSTA DI GIUNTA

N. 314 DEL 14-12-2022

 

Oggetto: PROGETTO CERAMICANDO PER RAGAZZI DIVESAMENTE ABILI. ATTO DI INDIRIZZO
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della proposta di
deliberazione indicata in oggetto.
 

Carinaro, Lì 15-12-2022
Il Responsabile del Settore

  VINCENZO PICONE

x l'originale   
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
  

x la copia
  
   

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n.
39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione

secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.
 

 

 

 

 

 

 



<spanstyle='font-size:24.0pt; font-family:="">Comune di Carinaro</spanstyle='font-
size:24.0pt;>

PROVINCIA DI CASERTA
SERVIZIO : Affari Generali 

Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI

 

 

DELIBERA DI GIUNTA

PROPOSTA N. 314 DEL 14-12-2022

 

 

Oggetto: PROGETTO CERAMICANDO PER RAGAZZI DIVESAMENTE ABILI. ATTO DI
INDIRIZZO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Parere Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta di

deliberazione indicata in oggetto.

                                            

Carinaro, Lì 27-12-2022 Il Responsabile del Settore  

  DANIELE VETERE    

x l'originale   
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
  

x la copia
  
   

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n. 39,
art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione secondo le

regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.

 

 
Del che si è redatto il presente verbale

Il Sindaco
Dott. Nicola Affinito

   Il Segretario Generale
Dott. Carlo Della Peruta

 
 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs.n.82/2005 e ss.mm.ii.


